

I. S. E. S.

SOMMARIO DEL COMPUTO METRICO

Per i lavori da eseguirsi a: BRINDISI



IL DIRETTORE TECNICO

[Handwritten signature]

Roma, 11 15 FEB. 1965

N.	INDICAZIONE DEI LAVORI	UNITA'	QUANTITA'	PREZZO	IMPORTO	P%	P"%
1	Scavo di sbancamento a sezione aperta in terreno normale -	mc.	514.115	1.250	642.643	0.58	0.64
2	Scavo a sezione obbligatoria in terreno normale	"	536.536	1.850	992.592	0.78	1.01
3	Scavo a sezione obbligatoria in roccia	"	102.942	3.400	319.118	0.25	
4	Conglomerato cementizio a ql. 2.00	"	73.674	8.250	607.809	0.48	0.62
5	Conglomerato cementizio a ql. 3.00 in fondazione	"	192.773	18.000	3.469.914	2.72	3.53
6	Conglomerato cementizio a ql. 3.00 in elevazione	"	276.414	20.000	5.528.280	4.33	5.63
7	Conglomerato cementizio a ql. 3.00 per rampe, pignerotoli, ecc.	mq.	422.05	3.300	1.392.765	1.09	
8	Calcestruzzo debolmente armato per copertine	mc.	31.077	16.000	497.232	0.39	0.51
9	Ferro omogeneo per armature	kg.	37556.560	160	6.009.051	4.71	6.12
10	Filo di ferro zincato da mc. 3 - 4	"	27.500	500	13.750	0.01	
11	Ferro lavorato	"	6663.567	390	2.598.791	2.04	2.65
12	Muratura a cassetta	mq.	2224.70	3.800	8.453.860	6.62	8.61
13	Muratura di mattoni pieni dello spessore di una testa	"	1400.80	2.200	3.081.760	2.42	3.14
14	Muratura di mattoni forati dello spessore di cm.8	"	3859.45	1.600	6.175.120	4.84	6.29
15	Vespajo senza cunicoli di ventilazione	mc.	174.510	2.600	453.726	0.36	0.46
16	Lastre di cemento granigliate per tamponatura cantine	n.	257	2.700	693.900	0.54	
17	Solaio con sovraccarico kg.250/mq. per luci fino a ml. 4.50	mq.	2517.46	3.600	9.062.856	7.10	9.22
18	Solaio a camera d'aria per copertura a terrazzo -	"	819.42	4.000	3.277.680	2.57	3.34
							...

N.	INDICAZIONE DEI LAVORI	UNITA'	QUANTITA'	PREZZO	IMPORTO	P%	P"%
19	Intonaco civile interno	mq.	11933.64	850	10.143.593	7.94	10.33
20	Compense per travi e pilastri di cemento in vista	"	986.34	1.000	986.340	0.77	
21	Pavimento in marmette porcellane	"	1045.77	1.400	1.464.078	1.15	1.49
22	Pavimento in marmette di graniglia di marmo	"	2351.48	2.000	4.702.960	3.68	4.79
23	Pavimento in gomma	"	37.41	6.000	224.460	0.18	
24	Pavimento in pietrini di cemento	"	548.05	1.800	986.490	0.77	
25	Rivestimento di pareti con maioliche	"	1123.74	4.800	5.393.952	4.22	5.49
26	Lastre di pietra dello spessore cm. 4	"	237.15	10.000	2.371.500	1.86	
27	Soglie in marmo dello spessore cm. 2	"	25.56	9.000	230.040	0.18	
28	Battiscopa in pietra di Trani	ml.	2410.56	450	1.084.752	0.85	1.10
29	Stratificazione di asfalto a due strati e massetto -	mq.	970.99	2.200	2.135.298	1.67	
30	Stratificazione di asfalto ad uno strato e massetto	"	106.02	1.500	159.030	0.13	
31	Stratificazione di asfalto escluso massetto	"	205.90	1.000	205.900	0.16	
32	Copertura della scala in lamiera di acciaio zincato	"	58.60	7.000	410.200	0.32	
33	Infissi di finestra in profilato	"	607.21	13.500	8.197.335	6.42	8.34
34	Persiane avvolgibili complete di cassonetto	"	510.18	12.500	6.377.250	4.99	6.49
35	Scuretti per infissi	"	97.03	6.500	630.695	0.49	
36	Porte interne ad uno o due partite	"	536.76	10.500	5.635.980	4.41	5.74
37	Porte esterne in abete a doppio spessore	"	105.48	20.000	2.109.600	1.65	2.15
							...

N.	INDICAZIONE DEI LAVORI	UNITA'	QUANTITA'	PREZZO	IMPORTO	P%	P"%
38	Portoncino di ingresso in abete a doppio spessore	mq.	15.00	18.000	270.000	0.21	
39	Corrinano in plastica	ml.	130.80	900	117.720	0.09	
40	Cassette per posta	n.	36	3.000	108.000	0.09	
41	Tubi di scarico per pluviali in lamiera smaltata	ml.	285.60	1.600	456.960	0.36	
42	Terminali di ghisa	n.	42	5.000	210.000	0.16	
43	Pozzetti in conglomerato cementizio	n.	60	8.000	480.000	0.38	
44	Tubazione di gres da 150	ml.	80.50	2.300	185.150	0.15	
45	Tubazioni di gres da 120	"	178.20	1.800	320.760	0.25	
46	Tubazioni di cemento amianto del Ø 60	"	144.00	850	122.400	0.10	
47	Tubi zincati Mannesmann per acqua potabile	kg.	948.26	700	663.782	0.52	0.68
48	Contatori per acqua	n.	36	6.000	216.000	0.17	
49	Vasi da cesso in porcellana	"	36	10.500	378.000	0.30	
50	Lavabo in porcellana	"	36	16.400	590.400	0.46	
51	Bidet in porcellana	"	36	13.400	482.400	0.38	
52	Vasche da bagno in ghisa porcellanata	"	36	40.000	1.440.000	1.13	
53	Lavapiatti in fire-clay	"	36	22.000	792.000	0.62	
54	Vasca per lavanderia in cemento granigliato	"	20	10.000	200.000	0.16	
55	Tubi di piombo per raccordi	kg.	363.276	800	290.621	0.23	
56	Bocchettoni di piombo	"	234.00	800	187.200	0.15	
57	Cassette per scarico acque fognarie	n.	42	3.000	126.000	0.10	
58	Cassette scaricatrici per W.C.-	n.	36	9.600	345.600	0.27	
59	Tubo di cacciata per raccordo cassetta	n.	36	700	25.200	0.02	
							...

N.	INDICAZIONE DEI LAVORI	UNITA'	QUANTITA'	PREZZO	IMPORTO	P%	P" %
60	Sifoni a scatola da pavimento	n.	36	1.500	54.000	0.04	
61	Saracinesca principale da 3/4"	"	12	1.350	16.200	0.01	
62	Saracinesca da 1/2"	"	36	1.000	36.000	0.03	
63	Cappe fumarie in vetro e alluminio	"	36	6.000	216.000	0.17	
64	Canne fumarie a più immissioni tipo Shunt	ml.	102.00	4.500	459.000	0.36	
65	Griglie di protezione in ferro all'imbocco dei pluviali	n.	42	2.500	105.000	0.08	
66	Tinteggiatura di prospetti interni	mq.	11475.20	140	1.606.530	1.26	1.63
67	Trattamento superficiale delle pareti esterne	mq.	2220.70	450	999.313	0.78	
68	Punto luce alloggi	n.	318	4.000	1.272.000	1.00	
69	Prese di corrente luce	"	282	2.500	705.000	0.55	
70	Prese di corrente industriale	"	72	4.000	288.000	0.23	
71	Impianto campanelli	n.	36	2.800	100.800	0.08	
72	Impianto apriporta	"	36	3.200	115.200	0.09	
73	Impianto illuminazione scale	"	50	5.000	250.000	0.20	
74	Interruttori automatici tipo ZEUS	"	72	6.000	432.000	0.34	
75	Formazione di stradine d'accesso ai fabbricati	mq.	1307.98	2.200	2.877.556	2.25	
76	Ciglio cunetta per limitazione viale, stradine, e aiuole	ml.	394.20	1.500	591.300	0.46	
77	Sistemazione e concimazione del terreno ed aiuole	mq.	5236.60	150	785.490	0.62	
78	Tubazioni Mannesmann ca. tramezzati e giunti	kg.	1135.590	640	726.778	0.57	
79	Pozzetti di ispezione	n.	13	9.000	117.000	0.09	
80	Saracinesca da 2" "	n.	1	4.000	4.000		
81	Saracinesca da 1" 1/2"	n.	12	3.200	38.400	0.03	...

N.	INDICAZIONE DEI LAVORI	UNITA'	QUANTITA'	PREZZO	IMPORTO	F%	F''%
82	Pognoli del ϕ 15	ml.	54.20	1.800	97.560	0.08	
83	Pognoli del ϕ 20	"	224.50	2.200	493.900	0.39	
84	Pognoli del ϕ /25	"	26.50	2.550	67.575	0.05	
85	Pozzetti di raccordo	n.	16	12.000	192.000	0.15	
86	Pozzetti di desantazione a doppio scomparto	n.	12	20.000	240.000	0.19	
IMPORTO TOTALE DEI LAVORI					127.615.095	100.00	
IMPORTO DEI LAVORI ANALI- ZATI (pari al 76,97% di L. 127.615.095)=					98.231.126		100.00